
—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 444-6-2010

   POLITECNICO DI MILANO

      Sostituzione di un componente della commissione giudica-
trice della procedura di valutazione comparativa ad un 
posto di professore di seconda fascia, settore scientifico-
disciplinare ICAR/19 - Restauro (ARC1 - 1520), presso la 
facoltà di architettura.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 21 febbraio 1980, n. 28; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 

n. 382; 
 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 19 ottobre 1998, 

n. 390; 
 Visto il decreto-legge 17 giugno 1999, n. 178 pubblicato nella   Gaz-

zetta Ufficiale   18 giugno 1999, n. 141; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 

n. 117; 
 Vista l’intesa tra MURST e la conferenza dei Rettori in data 

4 marzo 1999; 
 Vista la nota del MURST in data 24 marzo 1999 prot. 67/S.I. rela-

tiva alle procedure telematiche per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari; 

 Vista la nota del MURST in data 26 maggio 2000, n. 1610; 
 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180 convertito con 

modificazioni nella legge 9 gennaio 2009, n. 1; 
 Visto il decreto rettorale 18 gennaio 2010, n. 85, pubblicato nella 

  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana in data 9 febbraio 2010, 
n. 11, con il quale sono state nominate le Commissioni giudicatrici delle 
procedure di valutazione comparativa I sessione 2008 per la copertura 
di posti di professore di II fascia presso questo Politecnico ed in parti-
colare all’art. 38; 

 Visto il decreto rettorale 4 maggio 2010, n. 1323, con il quale si 
accolgono le dimissioni presentate del prof. Rocchi Paolo, professore 
ordinario presso la Facoltà di Architettura Ludovico Quaroni dell’Uni-
versità degli Studi di Roma «La Sapienza»; 

 Visto il risultato delle operazioni di sorteggio delle commissioni 
giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa I sessione 2008 
suppletive; 

  Decreta:  

 Il prof. Mariano Fabio, professore ordinario presso la Facoltà di 
Ingegneria dell’ Università Politecnica delle Marche, è nominato com-
ponente della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione 
comparativa ad un posto di professore di seconda fascia S.S.D. ICAR/19 
- Restauro (ARC1 - 1520) presso la facoltà di Architettura e società di 
questo Politecnico, in sostituzione del prof. Rocchi Paolo. 

 Dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   del presente 
decreto decorre il termine previsto dall’art. 9 del decreto-legge 21 aprile 
1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, 
n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di even-
tuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, 
comunque, dopo l’insediamento della comissione, non sono ammesse 
istanze di ricusazione del commissario nominato. 

 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 
giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla 
qualità di componente della commissione giudicatrice. 

 Milano, 14 maggio 2010 

 Il rettore: BALLIO   

  10E004518 

   POLITECNICO DI TORINO
      Approvazione degli atti relativi alle valutazioni compara-

tive per professore universitario di ruolo di II fascia    

     Approvazione degli atti relativi alle seguenti valutazioni compara-
tive, per Professore Universitario di ruolo di II fascia, di cui al bando 
decreto rettorale n. 142 del 19 giugno 2008 (avviso pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 50 del 27 giugno 2008). 

 Facoltà  Settore scientifico-disciplinare  Codice 
interno 

 I Facoltà di 
Architettura 

 ING-IND/11 (Fisica Tecnica 
Ambientale)  49/08/S 

 I Facoltà di 
Ingegneria  ING-IND/21 (Metallurgia)  70/08/S 

 IV Facoltà di 
Ingegneria 

 ING-IND/16 (Tecnologie e Sistemi 
di Lavorazione)  80/08/S 

     

  10E004646 

       Approvazione degli atti relativi alla valutazione compara-
tiva per professore universitario di ruolo di II fascia    

     Approvazione degli atti relativi alle seguenti valutazioni compara-
tive, per Professore Universitario di ruolo di II fascia, di cui al bando 
decreto rettorale n. 141 del 19 giugno 2008 (avviso pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 50 del 27 giugno 2008). 

 Facoltà  Settore scientifico-disciplinare  Codice 
interno 

 I Facoltà di 
Ingegneria 

 CHIM/07 (Fondamenti Chimici 
delle Tecnolgie)  30/08/S 

     

  10E004647 

   UNIVERSITÀ DI BERGAMO
      Accettazione delle dimissioni quale componente della com-

missione giudicatrice per la procedura di valutazione 
comparativa, per la copertura di un posto di professore 
universitario di ruolo di prima fascia, per il settore scien-
tifico-disciplinare L-LIN/10 - Letteratura inglese, presso 
la facoltà di scienze umanistiche.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998 n. 210 che disciplina il reclutamento dei 
ricercatori e dei professori universitari di ruolo e successive modifiche; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117 che regolamenta le modalità di espletamento delle procedure per 
il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto l’art. 1. del decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, con-
vertito con modificazioni della legge 9 gennaio 2009, n. 1 e del decreto 
ministeriale 27 marzo 2009, n.139 che regolamenta le modalità di esple-
tamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari 
di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto il decreto rettorale prot. n. 3600/V/001 del 17 febbraio 2010 
con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la proce-
dura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di profes-
sore universitario di ruolo di I fascia per il settore scientifico disciplinare 
L-LIN/10 - Letteratura inglese presso la Facoltà di Scienze umanistiche; 


